
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

70589

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

20 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5615

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/86892/ΔΠΓΚ

Τροποποίηση της υπ' αρ. 2/181062/ΔΠΓΚ/ 
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ­
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα­
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι­
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β' 5881).

ΟΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και τις παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α'143).

2. Το άρθρο 70 του ν. 5217/2025 «Διασφάλιση δημο­
σιονομικής ισορροπίας: Μεταρρύθμιση πλαισίου δημο­
σιονομικής διαχείρισης - Τροποποίηση ν. 4270/2014 για 
την ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1265 του Συμ­
βουλίου της 29ης Απριλίου 2024 για την τροποποίηση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ σχετικά με τις απαιτήσεις για τα 
δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών μελών και λοιπές 
διατάξεις» (Α' 120).

3. Το άρθρο 15 του ν. 5178/2025 «Μέτρα για την ισόρ­
ροπη εκπροσώπηση των φύλων σε θέσεις διευθυντικών 
στελεχών των εισηγμένων εταιρειών, των μη εισηγμέ­
νων ανωνύμων εταιρειών και των δημοσίων επιχειρή­
σεων - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2022/2381 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Νοεμβρίου 2022 - Ρυθμίσεις για την ενδυνάμωση των 
πιλοτικών προγραμμάτων για την ενίσχυση της κοινω­
νικής συνοχής - Πρόγραμμα Δημογραφικής Ανάπτυξης 
και άλλες διατάξεις» (Α'22).

4. Το άρθρο 44 του Κώδικα εμμέσων φόρων επί των 
συναλλαγών του πεδίου εφαρμογής του Κώδικα Φορο­
λογικής Διαδικασίας, καθώς και λοιπών εμμέσων φόρων 
(ν. 5177/2025, Α'21).

5. Τον ν. 5174/2025 «Κύρωση της από 20.1.2025 Σύμ­
βασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του 
Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφε­

λές Ίδρυμα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» ALEXANDER  
S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)» και της εται­
ρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ­
ΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» για τη λειτουργία των Δημοσίων 
Ωνασείων Σχολείων» (Α' 12).

6. Τα άρθρα 75 - 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι­
ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε­
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α' 184).

7. Την περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. β) 
της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ­
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια­
τάξεις» (Α' 131).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ­
νησης» (Α'44).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω­
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 131).

10. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί­
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α' 103).

11. Την υπό στοιχεία Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ./Β566/02.4.2025 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών «Καθορι­
σμός θεμάτων άντλησης, διάθεσης, ύψους και καταβο­
λής μηνιαίων αποζημιώσεων που καταβάλλονται στους 
υπηρετούντες Διερευνητές Σιδηροδρομικών Ατυχημά­
των και Συμβάντων, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
και το προσωπικό του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνη- 
σης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και 
Ασφάλειας Μεταφορών» (Β'4036).

12. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι­
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β'4441).

13. Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 απόφασης 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής



Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν­
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα­
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β'6432).

14. Τα από 24.7.2025, 24.9.2025 και 10.10.2025 αιτήμα­
τα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύ­
θυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

15. Τα από 31.7.2025, 07.10.2025 και 16.10.2025 αιτή­
ματα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Διεύθυνσης 
Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

16. Το υπ' αρ. 1668/25.9.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διακανονισμού και Ελέγχου Συναλλαγών του Οργανι­
σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

17. Το από 05.8.2025, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο­
μείου, αίτημα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης.

18. Το από 05.8.2025 αίτημα, μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου, του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης 
Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και

Ασφάλειας Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

19. Την από 16.10.2025 σύμφωνη γνώμη, μέσω ηλε­
κτρονικού ταχυδρομείου, της Διεύθυνσης Λογιστικής 
Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυρο­
φυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

20. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα­
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο­
λογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας αφορούν 
σε διοικητική διαδικασία για την οποία δεν υπάρχει υπο­
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Στο παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο­
γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο­
νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» 
της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυ­
ξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού 
πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β'5881) επέρχονται 
οι ακόλουθες τροποποιήσεις:



α) έγγραφονται νέοι λογαριασμοί στο βασικό σχέδιο λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και στην οικονομική 

ταξινόμηση των εσόδων και των εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού, ως ακολούθως:

Λογιστικό Πλαίσιο Προϋπολογισμός - Έσοδα Προϋπολογισμός -Έξοδα
Βαθμός Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμός Περιγραφή - Έσοδα Λογαριασμός Περιγραφή - Έξοδα

5 1390201 Έσοδα από αναλήψεις χρεών 1390201 Έσοδα από αναλήψεις χρεών
6 1390201001 Έσοδα από αναλήψεις χρεών
5 1390202 Έσοδα από ακυρώσεις χρεών 1390202 Έσοδα από ακυρώσεις χρεών
6 1390202001 Έσοδα από ακυρώσεις χρεών
5 1390289 Λοιπά έσοδα από αναλήψεις και 1390289 Λοιπά έσοδα από αναλήψεις και

ακυρώσεις χρεών ακυρώσεις χρεών
6 1390289001 Λοιπά έσοδα από αναλήψεις και 

ακυρώσεις χρεών
5 1390402 Έσοδα από τη σύμβαση δωρεάς για τη 1390402 Έσοδα από τη σύμβαση δωρεάς για τη

λειτουργία των Δημοσίων Ωνασείων 
Σχολείων

λειτουργία των Δημοσίων Ωνασείων 
Σχολείων

6 1390402001 Έσοδα από τη σύμβαση δωρεάς για τη 
λειτουργία των Δημοσίων Ωνασείων 
Σχολείων

5 1560937 Πρόστιμα λόγω μη συμμόρφωσης με 1560937 Πρόστιμα λόγω μη συμμόρφωσης με
τις υποχρεώσεις των άρθρων 3Α, 3Β τις υποχρεώσεις των άρθρων 3Α, 3Β
και 3Γ του ν.4706/2020 και 3Γ του ν.4706/2020

6 1560937001 Πρόστιμα λόγω μη συμμόρφωσης με 
τις υποχρεώσεις των άρθρων 3Α, 3Β 
και 3Γ του ν.4706/2020

2120288005 Ειδική μηνιαία αποζημίωση των 
διερευνητών σιδηροδρομικών 
ατυχημάτων και συμβάντων και του 
προσωπικού του ΕΟΔΑΣΑΑΜ

5 2230105 Αποζημίωση προσωπικού που 2230105 Αποζημίωση προσωπικού που
απολύεται ή του οποίου η σύμβαση απολύεται ή του οποίου η σύμβαση
εργασίας καταγγέλλεται εργασίας καταγγέλλεται

6 2230105001 Αποζημίωση προσωπικού που 
απολύεται ή του οποίου η σύμβαση 
εργασίας καταγγέλλεται

5 2260908 Επιστροφή ενοικίου 2260908 Επιστροφή ενοικίου
6 2260908001 Επιστροφή ενοικίου

\ ι
ουπ
\ο

Τ
εύχος Β

'56Ί 5/20.10.2025 
ΕΦ

ΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩ
Σ



Λογιστικό Πλαίσιο Προϋπολογισμός - Έσοδα Προϋπολογισμός -Έξοδα
Βαθμός Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμός Περιγραφή - Έσοδα Λογαριασμός Περιγραφή - Έξοδα

5 2390201 Αναλήψεις χρεών 2390201 Αναλήψεις χρεών
6 2390201001 Έξοδα από αναλήψεις χρεών
6 2390201002 Έξοδα από εξόφληση υποχρεώσεων 

ηλεκτρικής ενέργειας φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης (άρθρο 58 παρ. 8 
ν.4075/2012)

5 2390202 Ακυρώσεις χρεών 2390202 Ακυρώσεις χρεών
6 2390202001 Έξοδα από ακυρώσεις χρεών
5 2650208 Τόκοι δανείων προγράμματος SAFE 2650208 Τόκοι δανείων προγράμματος SAFE
6 2650208001 Τόκοι δανείων προγράμματος SAFE
5 2710989 Λοιποί τρέχοντες φόροι 2710989 Λοιποί τρέχοντες φόροι
6 2710989001 Λοιποί τρέχοντες φόροι
5 2910503 Πιστώσεις για δαπάνες νοσοκομείων 

καιΥΠΕ-ΠΕΔΥ
6 2910503001 Πιστώσεις για δαπάνες νοσοκομείων 

καιΥΠΕ-ΠΕΔΥ
5 2910504 Πιστώσεις για δαπάνες ΟΤΑ
6 2910504001 Πιστώσεις για δαπάνες ΟΤΑ
5 2910505 Πιστώσεις για δαπάνες ΟΚΑ
6 2910505001 Πιστώσεις για δαπάνες ΟΚΑ
5 2910508 Πιστώσεις για δαπάνες λοιπών 

νομικών προσώπων
6 2910508001 Πιστώσεις για δαπάνες λοιπών 

νομικών προσώπων
5 2910509 Πιστώσεις για λοιπές μεταβιβάσεις
6 2910509001 Πιστώσεις για λοιπές μεταβιβάσεις
5 3310194 Απομείωση πολύτιμων λίθων και 

τιμαλφών
5 3330194 Απομείωση λοιπών τιμαλφών
5 4220112 ΤτΕ - Χρηματοδοτική συνδρομή 

προγράμματος SURE
5 4220113 ΤτΕ - Λογαριασμός 

συγχρηματοδότησης ΤΑΑ - ΕΕ
5 4220114 ΤτΕ - Αποθεματικός λογαριασμός ΤΑΑ

70592 
ΕΦ

ΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β
'5615/20.10.2025



Λογιστικό Πλαίσιο Προϋπολογισμός - Έσοδα Προϋπολογισμός -Έξοδα
Βαθμός Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμός Περιγραφή - Έσοδα Λογαριασμός Περιγραφή - Έξοδα

5

5

5

5

5

5

4220115

4220116

4220150

4220151

4220152 

5420208

ΕΔ - Χρηματοδότηση έργων 
αντιμετώπισης επιπτώσεων φυσικών 
καταστροφών
ΕΔ - Χρηματοδότηση έργων Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης 
Καταθέσεις όψεως σε εμπορικές 
τράπεζες
Λογαριασμός ταμειακής διαχείρισης 
στην ΤτΕ
Καταθέσεις στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων 
Δάνεια από το πρόγραμμα SAFE 5420208 Δάνεια από το πρόγραμμα SAFE 5420208 Δάνεια από το πρόγραμμα SAFE

6 5420208001 Εισπράξεις δανείων από το 
πρόγραμμα SAFE

5420208001 Πληρωμές δανείων από το πρόγραμμα 
SAFE

2 84 Δικαιώματα μειοψηφίας
3 841 Δικαιώματα μειοψηφίας
4 84101 Δικαιώματα μειοψηφίας
5 8410101 Δικαιώματα μειοψηφίας

β) τροποποιείται η ονομασία των παρακάτω λογαριασμών του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και 

της οικονομικής ταξινόμησης των εσόδων και των εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού, ως ακολούθως:

Λογιστικό Πλαίσιο Προϋπολογισμός - Έσοδα Προϋπολογισμός -Έξοδα
Βαθμός Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμός Περιγραφή - Έσοδα Λογαριασμός Περιγραφή - Έξοδα

4 13902 Έσοδα από αναλήψεις και ακυρώσεις 13902 Έσοδα από αναλήψεις και ακυρώσεις
χρεών χρεών

5 1390290 Δουλευμένα έσοδα από αναλήψεις 
και ακυρώσεις χρεών

5 1390291 Αναταξινομήσεις εσόδων από 
αναλήψεις και ακυρώσεις χρεών

4 23902 Αναλήψεις και ακυρώσεις χρεών 23902 Αναλήψεις και ακυρώσεις χρεών
5 2390289 Λοιπές αναλήψεις και ακυρώσεις 2390289 Λοιπές αναλήψεις και ακυρώσεις

χρεών χρεών
6 2390289001 Έξοδα από λοιπές αναλήψεις και 

ακυρώσεις χρεών

Τεύχος Β
'56Ί 5/20.10.2025 

ΕΦ
ΗΜ

ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 
70593



Λογιστικό Πλαίσιο Προϋπολογισμός - Έσοδα Προϋπολογισμός -Έξοδα
Βαθμός Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμός Περιγραφή - Έσοδα Λογαριασμός Περιγραφή - Έξοδα

5 2390290 Δουλευμένες αναλήψεις και 
ακυρώσεις χρεών

5 2390291 Αναταξινομήσεις αναλήψεων και 
ακυρώσεων χρεών

γ) καθίστανται ανενεργοί οι παρακάτω λογαριασμοί του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της 

οικονομικής ταξινόμησης των εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού:

Λογιστικό Πλαίσιο Προϋπολογισμός - Έσοδα Προϋπολογισμός -Έξοδα
Βαθμός Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμός Περιγραφή - Έσοδα Λογαριασμός Περιγραφή - Έξοδα

6 2390289002 Έξοδα από εξόφληση υποχρεώσεων 
ηλεκτρικής ενέργειας φορέων Γ ενικής 
Κυβέρνησης (άρθρο 58 παρ. 8 ν. 
4075/2012)

5 2390903 Αποζημίωση προσωπικού που 2390903 Αποζημίωση προσωπικού που
απολύεται ή καταγγέλλεται η απολύεται ή καταγγέλλεται η
σύμβαση εργασίας σύμβαση εργασίας

6 2390903001 Εφάπαξ αποζημίωση απόλυσης λόγω 
διαθεσιμότητας

6 2390903899 Λοιπές αποζημιώσεις προσωπικού 
που απολύεται ή καταγγέλλεται η 
σύμβαση εργασίας

5 2910501 Πιστώσεις για λοιπές δαπάνες 
κοινωνικής ασφάλισης και κοινωνικής 
προστασίας

6 2910501001 Πιστώσεις για λοιπές δαπάνες 
κοινωνικής ασφάλισης

6 2910501002 Πιστώσεις για λοιπές δαπάνες 
κοινωνικής προστασίας

70594 
ΕΦ

ΗΜ
ΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

Τεύχος Β
'5615/20.10.2025



Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ



ΕΤ
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ­
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α' 131 
και π.δ. 29/2018/Α'58).

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦ Η Μ ΕΡ ΙΔΑ Σ  ΤΗΣ Κ Υ ΒΕΡΝ Η ΣΕΩ Σ  (ΦΕΚ)
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο­

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι­
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή­
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

- Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι­
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €.

- To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
- Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση:
Α. Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις —> Εγκύκλιοι.

Β. Κατ' εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη­
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων.

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε­
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό­
γους για όλες τις υπηρεσίες μας, περιλαμβάνονται στον ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι­
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης.

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟ Υ Δ Η Μ Ο Σ ΙΟ Υ
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο­
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

______________________ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000______________________

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση
https://eservices.et.gr 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000)
Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279139)

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι ι
* 0 2 0 5 6 1  5 2 0 1 0 2 5 0 0 0 8

http://www.et.gr
mailto:feksales@et.gr
mailto:feksales@et.gr
https://eservices.et.gr
http://www.et.gr
http://www.et.gr
http://www.et.gr
mailto:helpdesk.et@et.gr
https://eservices.et.gr

